
 

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO “Dante Arfelli” 
Via Sozzi, 6 - 47042  Cesenatico (FC) - Tel 0547 80309  -  Cod. fisc. 90041150401 

Email: fomm08900a@istruzione.it  -  Sito web: www.smdantearfelli.gov.it 
 

 

Prot. n. 3669/C14        Cesenatico, 27/11/2017 
 
 
Oggetto: Determina a contrarre per spettacolo teatrale “Era un giorno qualsiasi” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
VISTO  il piano dell’offerta formativa per l’a.s. 2017/18, nello specifico nell’ambito della 

materia curricolare “Cittadinanza e Costituzione” che coinvolge tutte le classi 
dell’Istituto; 

CONSIDERATO che la Cooperativa Sociale Giolli ha proposto uno spettacolo teatrale dal titolo 
“Era un giorno qualsiasi” - Sant’Anna di Stazzema, la strage del 44, una storia 
lunga tre generazioni, al costo di € 280,00, per n. 100 alunni e relativi docenti; 

VISTO che l’argomento trattato nello spettacolo rientra pienamente nella materia sopra 
indicata, più precisamente nel programma scolastico delle classi terze; 

VISTA l’adesione da parte delle classi 3A 3B 3C 3G 3H 3I 3L dell’Istituto allo spettacolo; 
VISTA la particolarità e la specificità della prestazione proposta che alterna momenti 

recitativi, lettura, musica canti, con ampie parti dedicate alla partecipazione del 
pubblico; 

CONSIDERATO che si ritiene opportuno aderire alla proposta pervenuta; 
VISTE le normative vigenti in materia di lavori, servizi e forniture per le Pubbliche 

Amministrazioni tramite convenzioni Consip; 
VISTO che non sono attive Convenzioni Consip relative al servizio  di cui sopra; 
RITENUTO quindi di procedere effettuando il relativo impegno di spesa; 
ACCERTATA la disponibilità finanziaria all’interno del progetto P23 “Progetti comuni alle due 

sedi”; 
 
 

DETERMINA 

 
di procedere mediante affidamento diretto ex art. 34, c.1 D.I. n. 44/2001 alla fornitura dello 
spettacolo teatrale proposto da Giolli Cooperativa Sociale, rivolto agli alunni delle classi 3A 3B 
3C 3G 3H 3I 3L dell’Istituto, dal titolo: “Era un giorno qualsiasi”. 
La rappresentazione avrà luogo il 2 Dicembre 2017  nell’aula magna della sede di Via Sozzi. 
La relativa spesa di €. 280,00 più eventuali contributi e ritenute previsti dalla legge graverà sul 
progetto P23 “Progetti comuni alle due sedi” che ne presenta la disponibilità; 

 
-Ad avvenuto regolare svolgimento dello spettacolo si autorizza l’ufficio contabilità al pagamento 
della relativa fattura. 
 
-Ai sensi dell’art.31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art.5 della legge 241/1990, si comunica che 
Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Dott.ssa Maria Stella Grandi. 
 
-La presente determinazione sarà esposta all’Albo Online e nella sezione Amministrazione 
trasparente del sito di questa Istituzione scolastica. 

 
 
       IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 
              Dott.ssa Maria Stella Grandi 
 
 
 
 
 
 
 

\\SERVER\segreteria\ECONOMATO\PROGETTI E CORSI 2017.18\GIOLLI - Filoni affidamento diretto\Determina Spettacolo Teatro 2017-2018 .doc 

Firmato digitalmente da GRANDI MARIA STELLA


		2017-11-29T18:47:48+0100




